
3.—Statistique des hôpitaux du Canada, par provinces; personnel, mouvement des hospitalisés et finances, années civiles 1932 et 1933 

Province et détails. 

Ontario. 
Hôpitaux 
Ecoles d'infirmières 

Médecins salaries 
Internes 
Infirmières diplômées. . . 
Elèves-infirmières 
Tous autres 

Totaui. personnel 

Médecins visiteurs 

Outillage— 
Radiographie 
Laboratoire de clinique. 
Physicothérapie 

Mouvement des hospitalisés-
Entrées 
Naissances (enfants vivants) . 
Patients en trai tement 

Journées d'hospitalisation-
Totales 
Enfants nés à l 'hôpital . . . 
Tous autres 

Mort-r 

Finances1— 
Recettes (entretien) $ 
Dépenses (entretien $ 

Recettes brutes $ 
Dépenses brutes $ 

Hôpitaux publics. 

Généraux. Autres 

110 
79 

79 
209 

1.089 
3.285 
3,445 

8,107 

3,156 

167,134 
21,484 

195.921 
181,961 

8,684 

2,685.146 
247,811 

2,437,335 

1.034 

8,969,783 
8,949,780 

9,660,620 
10,444.275 

38 
373 
506 

,569 

2,552 

506 

23.623 
2,964 

29,878 
24,823 

1,469 

1,240,195 
36,063 

1,204,132 

106 

3,447,074 
3,268,693 

4.045,326 
4,526,497 

Généraux. Autres 

111 
63 

84 
196 

1,199 
2,647 
4,328 

8,451 

171,154 
21,700 

199,954 
184.435 

8,422 

2,733,036 
247,324 

2,485,712 

954 

29 
467 
255 

1,942 

2,762 

441 

22.940 
2,105 

30,081 
23,693 

1.698 

1,624,808 
35,020 

1,589,788 

122 

Hôpitaux privés. 

26 
2 

120 
28 

266 

879 

6,547 
1,192 
7,996 
7,475 
160 

117,985 
15,038 
102,947 

46 

466,782 
488.022 

472,961 
508.143 

1933. 

137 
13 

328 

7,460 
1,312 
9,113 
8,579 

207 

130,936 
15,811 

115,125 

Hôpitaux fédéraux. 

47 
2 

79 

306 

434 

4,742 
89 

5.654 
4,718 

100 

324,648 
1,176 

323,472 

740,547 

741,084 

42 
3 

64 

230 

33» 

4.580 
85 

5,053 
4,613 

104 

141,530 
909 

140,621 

5 

Totaux. 

245 
92 

218 
251 

1,661 
3,819 
5,586 

11,535 

4,592 

129 
96 
64 

202,046 
25,729 

239,449 
218,977 

10,413 

4,367,974 
300.088 

4,067,886 

1,189 

12,883,639 
13,447,042 

14,178,907 
16,219,999 

256 
71 

218 
228 

1,867 
2,915 
6,828 

12,056 

3,741 

134 
83 
73 

206,134 
25,202 

244,201 
221.320 

10,431 

4,630,310 
299,064 

4,331,246 

1.149 

1 Cent huit hôpitaux généraux publics; 50 autres publics (8 de femmes, 2 de pédiatrie, 1 de convalescence, 4 d'isolation, 23 de la Croix Rouge et 12 de tubercu­
leux); 51) privés dont 5 n'ont soumis que leB recettes; 3 fédéraux (2 sous le min. des Pensions et de la Santé et 1 sous le départ, des Affaires indiennes) ont soumis des rapports 
financiers pour 1932. 2 Coût défrayé par le gouvernement fédéral. 3 Pas de s tat is t ique financière recueillie en 1933. 


